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4 kwietnia 2025 roku w duchowym sercu Podkarpacia –Sanktuarium Męki Pańskiej i Matki Bożej
Kalwaryjskiej, odbyła się Jubileuszowa XXX Podkarpacka Pielgrzymka Strażaków, połączoną z
obchodami Dnia Strażaka 2025. To wyjątkowe spotkanie, zorganizowane przez Zarząd Oddziału
Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Podkarpackiego, przy
współudziale niestrudzonego Kapelana Strażaków Archidiecezji Przemyskiej, Księdza Mieczysława
Rusina, oraz gościnnego Gwardiana Klasztoru w Kalwarii Pacławskiej, Ojca Mariana Gołąba, na
długo pozostanie w pamięci uczestników.

Uroczystości rozpoczęły się od uroczystego apelu z okazji Dnia Strażaka. Po odegraniu hymnu
narodowego i oficjalnym otwarciu, nastąpił moment uhonorowania tych, którzy z oddaniem i
poświęceniem służą bezpieczeństwu naszej społeczności. Wręczono liczne odznaczenia i
wyróżnienia, będące wyrazem uznania za ich ofiarną służbę.

Wśród przybyłych gości, była również Starosta Przemyski Bożena Ryczan. Jej słowa, pełne uznania
dla trudu i poświęcenia strażaków, spotkały się z ciepłym przyjęciem. Pani Starosta została
uhonorowana specjalnym odznaczeniem, co stanowi wymowny dowód jej zaangażowania i
współpracy ze środowiskiem strażackim.

https://powiat.przemysl.pl/xxx-jubileuszowa-pielgrzymka-strazakow-i-dzien-strazaka-w-kalwarii-paclawskiej/


Apel zakończył się wspólnym odśpiewaniem hymnu Związku OSP RP, tworząc atmosferę braterstwa i
jedności. Następnie, w intencji wszystkich strażaków Podkarpacia, pod przewodnictwem Jego
Ekscelencji Księdza Arcybiskupa Adama Szala, odprawiona została uroczysta Msza Święta. Ta
duchowa część pielgrzymki była wyrazem wdzięczności i modlitwy za tych, którzy każdego dnia
ryzykują własne życie, niosąc pomoc innym.

Na kalwaryjskich wzgórzach zgromadzili się przedstawiciele Samorządu Województwa
Podkarpackiego, liczne delegacje strażaków z całego Podkarpacia, w tym reprezentanci
Ochotniczych Straży Pożarnych, przedstawiciele służb mundurowych, zaproszeni goście oraz licznie
zgromadzeni mieszkańcy Powiatu Przemyskiego. Ta imponująca frekwencja świadczy o głębokim
szacunku, jakim darzona jest służba strażacka w naszym regionie.

Jubileuszowa XXX Podkarpacka Pielgrzymka Strażaków w Kalwarii Pacławskiej była nie tylko
religijnym wydarzeniem, ale przede wszystkim manifestacją wdzięczności społeczeństwa wobec tych,
którzy stoją na straży naszego bezpieczeństwa. To dzień, w którym tradycja, wiara i oddanie służbie
Ojczyźnie splatają się w jedno, tworząc niezapomniane świadectwo wspólnoty.
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